
UCHWAŁA NR XIX/133/2026 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Marianowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany budżetu  i zmiany w budżecie Gminy Marianowo na 2026 r.: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, o kwotę 300,00 zł; 

2) zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, o kwotę 152.076,12 zł; 

3) zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały, o kwotę 26.808,15 zł. 

4) zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały, o kwotę 178.584,27 zł. 

§ 2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych przez Fundusz rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami 
w 2026 r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy Marianowo na zadania własne gminy realizowane 
przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2026 r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



w złotych

Zmiana dochodów budżetu gminy

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 388 410,20 -300,00 152 076,12 540 186,32

60004 Lokalny transport zbiorowy 204 572,20 -300,00 152 076,12 356 348,32

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

198 250,80 0,00 152 076,12 350 326,92

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

6 321,40 -300,00 0,00 6 021,40

bieżące razem: 20 743 545,43 -300,00 152 076,12 20 895 321,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

129 000,00 0,00 0,00 129 000,00

majątkowe

majątkowe razem: 14 380 504,80 0,00 0,00 14 380 504,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 941 122,00 0,00 0,00 2 941 122,00

Ogółem: 35 124 050,23 -300,00 152 076,12 35 275 826,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 070 122,00 0,00 0,00 3 070 122,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XIX/133/2026
Rady Gminy Marianowo
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



Zmiany wydatków budżetu gminy

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

020 Leśnictwo

przed zmianą 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 365,00 365,00 365,00 0,00 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna

przed zmianą 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 365,00 365,00 365,00 0,00 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 743 314,03 694 874,56 690 574,56 0,00 690 574,56 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 048 439,47 7 048 439,47 3 255 644,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 222,15 -3 222,15 -2 922,15 0,00 -2 922,15 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178 579,27 178 579,27 178 579,27 0,00 178 579,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 918 671,15 870 231,68 866 231,68 0,00 866 231,68 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 048 439,47 7 048 439,47 3 255 644,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 225 680,06 225 680,06 221 380,06 0,00 221 380,06 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 222,15 -3 222,15 -2 922,15 0,00 -2 922,15 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178 579,27 178 579,27 178 579,27 0,00 178 579,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 401 037,18 401 037,18 397 037,18 0,00 397 037,18 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 198 300,30 198 300,30 198 300,30 59 116,10 139 184,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 198 295,30 198 295,30 198 295,30 59 116,10 139 179,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 193 438,10 193 438,10 193 438,10 59 116,10 134 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 193 433,10 193 433,10 193 433,10 59 116,10 134 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 182 831,11 9 072 831,11 6 995 219,19 5 325 053,20 1 670 165,99 1 873 883,92 203 728,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 581,00 -23 581,00 -23 581,00 0,00 -23 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 159 250,11 9 049 250,11 6 971 638,19 5 325 053,20 1 646 584,99 1 873 883,92 203 728,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 576 020,69 576 020,69 575 120,69 131 833,65 443 287,04 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 581,00 -23 581,00 -23 581,00 0,00 -23 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 552 439,69 552 439,69 551 539,69 131 833,65 419 706,04 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 39 122 480,50 20 964 728,72 16 055 528,28 10 127 382,99 5 928 145,29 2 408 698,64 2 325 240,80 110 946,00 0,00 64 315,00 18 157 751,78 18 157 751,78 3 634 241,31 0,00 0,00

zmniejszenie -26 808,15 -26 808,15 -26 508,15 0,00 -26 508,15 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 178 584,27 178 584,27 178 584,27 0,00 178 584,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 274 256,62 21 116 504,84 16 207 604,40 10 127 382,99 6 080 221,41 2 408 398,64 2 325 240,80 110 946,00 0,00 64 315,00 18 157 751,78 18 157 751,78 3 634 241,31 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XIX/133/2026
Rady Gminy Marianowo
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



w złotych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Transport i łączność 6 021,40 6 021,40 0,00 6 021,40 6 021,40 6 021,40 0,00 6 021,40 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 021,40 6 021,40 0,00 6 021,40 6 021,40 6 021,40 0,00 6 021,40 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

6 021,40 6 021,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 33 062,00 33 062,00 0,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 25 000,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 33 062,00 33 062,00 0,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 25 000,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

33 062,00 33 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 083,40 39 083,40 0,00 42 521,40 42 521,40 42 521,40 25 000,00 17 521,40 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Porozumienie z Gminą Dobrzany

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Porozumienie IIT z Gminą Ińsko, Stara Dąbrowa, Suchań, Dobrzany, 
Chociwel, Dolice 

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/133/2026
Rady Gminy Marianowo
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



w złotych

z tego:

Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

350 326,92

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 350 326,92
60004 Lokalny transport zbiorowy 350 326,92

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych

350 326,92

350 326,92 350 326,92 0,00 350 326,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 350 326,92 350 326,92 0,00 350 326,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 350 326,92 350 326,92 0,00 350 326,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 350 326,92 350 326,92 0,00 350 326,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
350 326,92 350 326,92 350 326,92 0,00 350 326,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdział § Wyszczególnienie
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki z tytułu środków przekazywanych przez  Fundusz 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej

Ogółem

Dochody z tytułu środków przekazywanych przez Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami 
w 2026 r.

Wydatki 
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

Dochody z tytułu środków przekazywanych przez  Fundusz 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej

Dział

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XIX/133/2026
Rady Gminy Marianowo
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 600 60004 2310

Organizacja publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej Chociwel - Lisowo - Bobrowniki - 

Dzwonowo - Krzywiec - Dalewo - Gogolewo - Dalewo - 
Krzywiec - Dzwonowo - Bobrowniki - Lisowo - 

Chociwel 

4 000,00

2 801 80104 2310
Wychowanie przedszkolne w niepublicznych 

przedszkolach, działających na terenie Gminy-Miasta 
Stargard dla mieszkańców Gminy Marianowo

42 120,00

46 120,00

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Marianowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące
do sektora finansów publicznych w 2026 r.

Ogółem

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XIX/133/2026
Rady Gminy Marianowo
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Marianowo na 2026 r. zakłada 
następujące zmiany: 

1) zmianie ulega plan dochodów i wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60004 - Lokalny 
transport zbiorowy. Zmiany dotyczą zwiększenia kwoty dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych na podstawie wniosku złożonego na większą liczbę linii komunikacyjnych. Udział własny 
Gminy Marianowo zwiększa się do kwoty 40.688,86 zł. Środki na dodatkowy udział własny w wysokości 
23.581,00 zł proponuje się przesunąć z rozdziału 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80113 - Dowożenie 
uczniów do szkół; 

2) zmianie ulega plan dochodów i wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60004 - Lokalny 
transport zbiorowy w zakresie otrzymanej dotacji od Gminy Stargard na organizację transportu zbiorowego oraz 
w zakresie przekazania dotacji dla Gminy Stargard na organizację transportu zbiorowego; 

3) przeniesienie wydatków z działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami w kwocie 5,00 zł do działu 020 - Leśnictwo, rozdział 02001 - Gospodarka leśna na zapłatę 
podatku leśnego przez Gminę Marianowo. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: 088223D5-F88F-48D0-B7D6-C614C783E954. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/133/2026 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 6


		2026-01-30T11:29:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




